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Ab dem 01.05.2022 beträgt der niedrigste 
Stundenlohn im Tarif 12,50 Euro. In der Zukunft 
müssen die Stundenlöhne mindestens  50 Cent 
höher liegen als der gesetzliche Mindestlohn. Im Mai 
2023 gibt es nochmal 3,5 Prozent drauf. 

Ab dem 01.05.2022 gibt es für alle mehr Geld. 
Details folgen mit der nächsten Tarifinfo. So viel sei 
verraten: Durch unseren neuen Tarifvertrag bekommt 
Dein Lohn einen echten „Turbo“! Auf die neuen 
Tariflöhne in der neuen Tabelle gibt es am 
01.05.2023 eine weitere Erhöhung von 3,5 Prozent. 
Der Tarifvertrag läuft bis zum 31.05.2024. 
 
 

Es gibt eine neue Tarifstruktur, die in drei Bereiche 
gegliedert ist:  

1.  Angelernte Beschäftigte mit vier Untergruppen 
2. Fachkräfte mit abgeschlossener 

Berufsausbildung mit vier Untergruppen  
3.  Fachkräfte mit Führungsverantwortung 

Für Angelernte und Fachkräfte steigen die Löhne 
innerhalb der Gruppe automatisch nach einem, zwei 
und viereinhalb Jahren. Die Treue zum Betrieb und 
zur Branche wird so belohnt und die Beschäftigten 
bekommen endlich wieder eine Perspektive! Dazu 
mehr und ausführlich in der nächsten Tarifinfo. 
  

Die monatlichen Ausbildungsvergütungen erhöhen 
sich ab dem 01.08.2022 auf 1.000 Euro im ersten, 
1.100 Euro im zweiten und 1.200 Euro im dritten 
Ausbildungsjahr. Das sind Steigerungen um bis zu 
33 Prozent! Ab dem 01.08.2023 erhöhen sich die 
Ausbildungsvergütungen um weitere 100 Euro je  
Ausbildungsjahr. Es wird eine Allianz für Ausbildung 
im Gastgewerbe geben. Ziel: Die Tarifparteien wollen 
die Qualität der Ausbildung gemeinsam verbessern! 
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Du bist noch kein NGG-Mitglied? 
Wir brauchen Dich, um stärker zu 
werden. Wir brauchen Dich, um 
mehr für Dich herauszuholen. Bitte 
tritt noch heute ein!  

Scanne einfach den QR-Code und werde direkt 
online Mitglied! 

Abonniere unseren Whats-App-
Kanal und informiere Dich über die 
Tarifrunde. Scanne diesen QR-
Code und sende uns die 
vorgefertigte WhatsApp-Nachricht.  

WICHTIG: Speichere unsere Nummer in Deinen 
Handy-Kontakten ab!
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